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Arbeitsbuch fur Gymnasien
Niedersachsen

2.1
2.2

3.1

3.2
3.3
3.4

4.1
4.2

Daten erheben und darstellen
Daten erheben und darstellen
Check-up

Formen und Beziehungen in Raum
und Ebene

Einfache geometrische Kérper und Flachen
Kantenmodelle von Kérpern und Flachen
Check-up

Geometrische Grundbegriffe und
Konstruktionen

Parallele Geraden, senkrechte Geraden —
Abstande

Gitter- Koordinatensystem

Schragbilder

Warfelnetze und Quadernetze

Check-up

Vermischte Aufgaben 2/3

GroBen

Langen und MaBstdbe

Kreuz und quer durch die GroéBenbereiche
Checkup

Vermischte Aufgaben

MATHEMATIK
NEUE WEGE

Niedersachsen

Arbeitsbuch far Gymnasien
ISBN: 978-3-507-88630-8
Arbeitsheft

ISBN: 978-3-507-88633-9

Herausgegeben von
Henning K&rner, Arno Lergenmdiller,
GUnter Schmidt, Martin Zacharias

5.1
52
53
54

6.1
6.2
6.3
6.4

7.1
7.2

8.1
8.2
8.3

Natirliche Zahlen und Rechnen

Runden und Schatzen

Addieren und Subtrahieren

Multiplizieren und Dividieren

Aufstellen und Berechnen von Rechenausdriicken
Check-up

Vermischte Aufgaben

Entdeckungen bei natiirlichen Zahlen
Besondere Zahlen und ihre Eigenschaften
Anordnungen und Muster

Teiler und Vielfache

Stellenwertsysteme und alte Zahldarstellungen

GréBen in Ebene und Raum
Flacheninhalt und Umfang
Rauminhalt und Oberflacheninhalt
Check-up

Vermischte Aufgaben

Briiche

Brlche im Alltag

Briche im Einsatz

Briiche miteinander vergleichen und ordnen
Check-up

Vermischte Aufgaben

Lésungen zu den Check-ups
Stichwortverzeichnis



